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Дппоtаtsiуа: To'qimachilik dizayni bo'yicha ko'plab tushunchalar geometrik

transformasiya va formrrlaia. kabi boshqa matematik tushunchalar bilan bir qatorda rang,

tasviming tiniqlik darajasini belgilash hamda gazlamada akslantiгish bilan tahlil qilinadi. lJshbu

tushunch-alar io.qimaibilik dizayni sanoatida odatiy jаrауоппi namoyish etadi. дmmо

qo.Ilanilayotgan uilrru- innouutsion naqshlar bilan ko'p qiпali dizaynni ishlab chiqish va rang

Бerishda yu*ihi ,r.ul sifatida unchatik samaTali emas.ushbu muammoni hal etishda innovatsion

dizаупlаЙi hosil qilish uchun matematik funksiyalami, fiaktal modellardan foydalanib ishlab

chiqilgan dastmiy ta'minotlami imkoniyatlarini o'rganish muhimdir,

Kalit soizlar: Fraktal , o'ziga o'xshasыik, Mandelbrot to'plami, Julia to'plami, rапg

berish algoritmi, to'qimachilik dizapi, naqsh dizayni, dizayn sanoati,

To'qimachilik va naqsh dizayni - bu to'qimachilik Sanoatida ham,

kompyuter grafikasida ham olib borilayotgan ilmiy izlanishlaming eng_ muhim

omili 
'hisоЬГапаdi. 

Naqsh dizaynida hаr qanday ob'ekt va manzaralardan, Shu

jumtadan оlimlаr tomonidan tadqiq qilingan mavhum narsalardan foydalanish

bumkin. Ilgari an'anaviy dizaynlami yaratishda ishlatiladigan usullar faqat

mutaxassislai tomonidan ishlab chiqilgan bo'lib, naqshlaming murakkablik

darajasi cheklangan edi.
LiЬоslаmЙg naqshlarini va rапglаriпi shakllantirish, чуlагпi jihozlash kabi

kundalik ehtiyojlЙ vaqt o'tishi bilan o'zgarib Ьоrmоqdа. Dizaynning Ьаrсhа
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sohalari orasida to'qimachilik dizayni tоьоrа kengayib borayotgan soha bo'lib, ч

moda dizayni, gilam ishlab chiqarish va gazlamalar bilan bog'liq sohalami qamrab

oladi,
Frаktаllаr - bu juda go'zal dizayndir, ulami rапgi va tasviridan hayratlanish

mumkin. Bu insonning hayotga bo'lgan munosabatini о'zgartirgan va odamlarga

tabiat va koinotni tushunishga уоrdаm Ьеrgап buyuk ilmiy kashfiyotdir. Ko'pgina
to'qimachilik naqshlari elementlaming o'ziga o'xshashlik tamoyili asosida hosil

qilinadi. ushbu dizaynlar biroz murakkabliklarga ega bo'lib, bu dekorativ

dizaynning rivojlanishiga olib keladi. Jhane Bames fraktal dizaynni to'qimachilik
dizayni sifatida ishlatgan birinchi xonim hisoblanadi. U dizaynni gazlamaga

quniuy qilib bog'lash to.g.гisida qаrоr qabul qilish uchun to'quv va to'qimachilik
dasturlari yordamida modani qауИ aniqlagan.

Dizayn sanoatida frаktаllаr ma'lumotlaming ortiqcha bo'lishini kamaytirish,

to.qimachilik dizayni uchun mukammal рlаtfогmа yaratish orqali tasvirlami siqish
uсhчп ishlatiladi. Frаkиl yaratuvchi dasturlar uch bosqichni takrorlash orqali
tasvirlarni yaratadi:

- tegishli fraktal dаstчrlагпiпg рагаmеtrlаriпi o'rnatish;
- amalga oshirish kerak bo'lgan uzoq hisоЬ-КtоЫаmi bajarish;

- mahsulotni baholash.
To'qimachilik dizaynerlari global, ko'p madaniyatli sohaga javob beradigan

yangi va innovatsion yechimlami yaratish uchun ijodkorlik, fan va texnologiya
o'rtasidagi bog'liqlikni tushunishlari shart.

Fraktal asosidagi to'qimachilik dizayni naqshlarini ishlab chiqish _ ranglar

dizayni va to'qima gazlamalami sintez qilishni o'z ichiga oladi.
To'qimachilik dizayni - bu kompyuter yordamida dizayn va tasviгni qayta

ishlashda foydalaniladigan soha bo'lib, tasviming o'xshashligini aniqlash, tasvimi
qayta ishlash, hamda, qayta tiklashda keng qo'llaniladi. Naqsh dizayni uchun

ьаrсhа turdagi ob'ektlar va mапzаrаlаr, shu jumladan qo'lda yasalgan mavhum

narsalami ham ishlatish mumkin.
Fraktal geometriyaga asoslangan naqsh dizayni to'qimachilik sanoati

texnikasining muhim sohasi hisoblanadi. Biming maqsadimiz matematik

funksiyalardan foydalangan holda innovatsion va chiroyli dizaynni ishlab

chiqishdir. Dizayn yaratishda fraktal metodologiyalardan foydalanish mashaqqatli
jаrауоп bo'lib, kerakli natijaga ma'lum kuch va sabr-toqat talab etiladi. Dizayner
quyidagi qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin:

. fraktal naqsh uchun tegishli formulani tanlash;

. tasvir shaklini hosil qilish funksiyasini tanlash;

. rапg berishning samarali sxemasini tanlash;

. tegishli fогmчlапi va rапgпi tanlash uchun ИSаwчrgа tayanishi kerak.

дlgеьrаik fоrmчlаlаr yordamida hosil qilingan fraktallar algebraik fraktallar

deyiladi. Natijasi Ьirоr shaшdan iborat Ьо'lgап аlgеьгаik fraktallarni ishlab

chiqishda aniq matematik amallar, formulalar ketma-ketligi bajarilishi natijasida

tekislikda yoki fazoda nuqta, kesma yoki biror shakl hosil qilinadi va ma'lum

раrаmеtrlаmi o'zgartirib аупап o'sha formulaning qayta-qayta hisoblanishi
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oqibatida hаr safar uпgа mos shakl hosil qilinadi. Takrorlanish jагауопi cheksiz

davom ettirilsa algebraik fraktal hosil bo'ladi. ДlgеЬrаik fraktalni kompyuterda

hosil qilish uchun takrorlanish jarayonining dasturi tuzilishi lozim,
Maпdelbrot to'plamlari. Дlgеьrаik fraktalga misol sifatida Mandelbrot

to.plamini hosil qilish jarayoni bilan tanishamiz. Mandelbrot to'plami kompleks

tekislikda
Zп+t--zn2lc (1)

almashtirish orqali amalga oshiriladi. Bunda o'zgaruvchilar уа z:x+iy, с esa

о'zgаrmаs bo'lib c:c+ib. Mandelbrot to'plamini hosil qilishda kerak bo'ladigan

mйmаtik almashtirishlami tushunish uchun kompleks sonlar ustida qo'shish,

ayirish, ko.paltirish, bo'lish va daraj aga ko'tarish amallarini bilish yetarli.

йа'lчmki, hЪr-Ьir kompleks songa tekislikda absissasi kompleks sonning haqiqiy

qismiga, ordinatasi mачhum qismiga teng bo'lgan уаgопа nuqta mos keladi. Наr

bi1. quЪu-аu bitta kompleks sБп hosil bo'ladi va tekislikda unga mos bitta nuqtani

belgilash mumkin. tlаiЦаdа hosil bo'lgan nuqtalar Mandelbrot to'plamini tashkil

qltaai. Usbbu to'plamni hosil qilish jarayoni quyidagi algoritm asosida amalga

oshiriladi. Dastlabki nuqta sifatida kompleks tekislikda (хо, .уо) nuqta hosil

qilinadi. (1) formuladagi с parametmi o'zgarmas deb qabul qilamiz,(1) formulaga

ко.rа biincbi qadamda it-z2ot c, ikkinchi qadamda z2:(z2()+c)2+c, uchinchi

qadamda ,r-*rir:((}g+c)2+c)2+c nuqtalar hosil qilinadi va hokazo. Мапа shu

nuqtalar to'plami Mandelbrot to'plamini tashkil qiladi. Bunda hosil bo'layotgan zn

nuqtalar kompleks tekislikda (хо, Уо) nuqta atrofida tartibsiz joylasha boshlaydi.

Ba'zilari (rо, уо) nuqtaga yaqin joylashsa, ba'zilari uпdал uzoqlasha boshlaydi.

Shuning uchun Mandelbrot markazi (хо, /О) nuqtada bo'lgan ma'lum radiusli,

masalan, Д-2 bo'lgan doira ichiga va undan tashqariga tushuvchi nuqtalami

aniqlashga harakat qildi. Buning uchun doira ichiga tushuvchi nuqtalarga qоrа rапg

ЬеriЬ, do*iradan tashqariga tushuvchi nuqtalarga esa qadam rangiga teng поmеrli

rangla. Ьеriь ko'ramiz, дlьаttа Ьu ishni kompyutersiz amalgam oshirish ancha

mas=haqqatli ish. Коmруutеr bu takTorlanish jarayonini ma'lum dastur asosida

ЬаjаrgЙа aniq shak1 paydo bo'ladi. Eng muhimi shundaki, tashqaridan qaraganda

nuqtuTu. o.ta tйibsizloylashayotgandek bo'lsa ham aslida hosil bo'1gan rasmda

ham ma'lum qonuniyatni ko'rish mumkin (1-rаsm),

1-rasmjan ko;rinib turibdiki, qоrа rangli asosiy sohadan tashqari yana unga

aynan o.xshash mayda sohachalar ham paydo bo'ladi. Ulаr boshlang'ich (хо; Уо)

nuqtadan uzoqlashgan sayin maydalashib ketaveradi. дmmо ularning tuzilishi

quпЪhutiк .uуiu bJ'hasin, asosiy (katta sohaga) o'xshaydi. Ya'ni frаktаl tuzilish

saqlanib qoladi. 1-rasmdagi shakl 200-500 takrorlanishda hosil bo'ladi, Biz
hoziTcha faqat qora rangli nuqtalar hosil qilgan soha to'g'risida fikr yuritdik,

Yuqorida ta;kidla.,garridek, doiradan tashqarida ham hаr xil rangli nuqtalar hosil

ьо.йаi va bu nuqtalar Mandelbrot to'plamining chegarasini tashkil qiladi. O'sha

chegaradagi пuqиlаr joylashuvining 200 marta kattalashtirilgan ko'rinishi 2-

Tasmda keltirilgan.
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E'tiborberibqarasangizchegarahamfraktaltuzilishgaegaekanligining
guvohi bo'lasiz. Ya'ni oq-qoiu yo.Iallarga o'xshash mayda yo'lakchalar mavjud.

Аgаr (1) formuladagi с раrаmеtmiпg qiymatini hаr xil qilib o'zgartirish

yo,1i ьiй hai xil аlgеьrй fraktatlami hosil qilish mumkin. Ushbu frakиllami
'.biri.bdu kompyuter Йаqiqiу nozik didli rassomga aylanadi, Kompyuterda mavjud

ь"в; .angtu.lilosi borii bo'tuyotgan fraktallaming yanada qiziqarli va chiroyli

bo'lishiga asos bo'lib xizmat qiladi,
J'ulia to'plamrari. Mandelbrot to'plami bilan uzviy aloqada bo'lgan Julia

to.plamlariXXasmingboshlaridayoqmatematiklarGastanomJyulivaPeromFatu
to.oniaun o.rganilgan. l917-1919 yiilarda ulаr tomonidan kompleks o'zgaruvchili

iunKriyurini iЙrasilalash bilan bog'liq bo'lgan natijalar olindi. Umuman o1ganda,

bu fаЙ alohida muhokamani tаlай etadi va o'z vaqtida Ьir песhа о'п yilliklarga

"iайr"Ь 
ketgan matematik tadqiqotga yorqin misol bo.la oladi. Bu erda kompleks

":re;.hi"ir* -f(x) = r' +. funksiyasi чсhчп Julia to'plamlarini qurish usullarini

keltirib o,tamiz. дпiqrоq aytganda, biz "to'ldirilgan Julia to'plamlari"ni quramiz'

_.]_:

1-rasm

t-fJre-f

2-rasm

4 - rasnt

(r,,у, )-(rr,.уr) to'g'ri to'rtburchagini qаrаЬ chiqamiz, с o'zgarmasni

tayinlaymiz va tanlangan ю'g'ri to'rtburйak nuqtalaгini muayyan. qadam bilan

Й'.Ъ'.Ьiqu-iz. ХudЪi Maridelbrot to'plamini qurishdagiga o'xshash, hаr bir
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nuqtalar чсhчп iterasiyalar seriyasini o'tkazamiz (iterasiyalar soni qancha ko'p

bo'isa, to'plam shincha aniqroq bo'ladi). Iterasiyalar seriyasidan so'ng nuqta ikki

gradusli aylana chegarasidan "chiqib ketmasa", uni qоrа rang bilan belgilaymiz,

aks holda esa oq гапg bilan belgilaymiz.
Hozirgi puytOa nuKtutlami hosil qiluvchi dasturlar anchagina. Lekin ulaming

tuzilishi valsh rrsuli Ьir xil. Shuning чсhчп hаr Ьir algebraik fraktalni yaratish

чсhчп alohida dastur tuzib yurish shart emas. Dasturdagi kerakli раrаmеtгlаmi,

takorlanishlar sonini, parametrlaming o'zgarish qadamini, kerak лbo'lganda
uigЪbrulK fraktalni hosii qiluvchi fоrmчlапi o'zgartirish yangi bitta fraktalning

paydo bo'lishiga olib keladi.
Shuning*dek,nafaqatyassifraktallar,balkio.lchami(2;3)oraliqdabo.lgan

fazoviy fraktillami уаrаtisйgа mo'ljallangan fоrmчlаlаr va bu formulalami o'z

tarkibida saqlovchi durturlui ham mavjud. Bunday dasturlar yordamida. sun'iy

bulutlar, dengizlar, daraxtlar, tоg'lаr va ulaming cho'qqilarini ham hosil qilish

hamda to' qimachilik dizaynida qo' llash mumkin,
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